
MUNICIPIO DE CALERA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Al 30/jun./2023
15/ago./2023

11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY_FF

Usr: supervisor

                Proyecto / Proceso
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

30/jun./2023

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 30/jun./2023 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

101001 GASTOS ADMINISTRATIVOS

111 RECAUDACION

$752,000.004000 $743,397.00 $807,856.72 -$64,459.72 $799,856.72 $8,000.00 -$56,459.72 $717,497.60 $709,497.60-$8,603.00 $90,359.12TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.004200 $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$0.004240 $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00  TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

$0.004244 $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00  APORTACIONES PARA ACCIONES

$752,000.004400 $589,397.00 $654,459.72 -$65,062.72 $646,459.72 $8,000.00 -$57,062.72 $564,100.60 $556,100.60-$162,603.00 $90,359.12AYUDAS SOCIALES

$452,000.004410 $490,097.00 $479,363.72 $10,733.28 $479,363.72 $0.00 $10,733.28 $403,778.60 $400,778.60$38,097.00 $78,585.12  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

$452,000.004411 $490,097.00 $479,363.72 $10,733.28 $479,363.72 $0.00 $10,733.28 $403,778.60 $400,778.60$38,097.00 $78,585.12  AYUDAS SOCIALES

$300,000.004420 $85,300.00 $166,774.00 -$81,474.00 $158,774.00 $8,000.00 -$73,474.00 $154,774.00 $149,774.00-$214,700.00 $9,000.00  BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN

$300,000.004421 $85,300.00 $166,774.00 -$81,474.00 $158,774.00 $8,000.00 -$73,474.00 $154,774.00 $149,774.00-$214,700.00 $9,000.00  AYUDAS  PARA CAPACITACIÓN Y BECAS

$0.004440 $14,000.00 $8,322.00 $5,678.00 $8,322.00 $0.00 $5,678.00 $5,548.00 $5,548.00$14,000.00 $2,774.00  AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS

$0.004441 $14,000.00 $8,322.00 $5,678.00 $8,322.00 $0.00 $5,678.00 $5,548.00 $5,548.00$14,000.00 $2,774.00  AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS

$0.004900 $54,000.00 $53,397.00 $603.00 $53,397.00 $0.00 $603.00 $53,397.00 $53,397.00$54,000.00 $0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$0.004930 $54,000.00 $53,397.00 $603.00 $53,397.00 $0.00 $603.00 $53,397.00 $53,397.00$54,000.00 $0.00  TRANSFERENCIAS PARA EL SECTOR PRIVADO EXTERNO

$0.004933 $54,000.00 $53,397.00 $603.00 $53,397.00 $0.00 $603.00 $53,397.00 $53,397.00$54,000.00 $0.00  APORTACIONES O CUOTAS A ORGANISMOS NACIONALES

$752,000.00 $743,397.00 $807,856.72 -$64,459.72 $799,856.72 $8,000.00 -$56,459.72 $717,497.60 $709,497.60-$8,603.00 $90,359.12  RECAUDACION

561 PARTICIPACIONES 2023

$0.004000 $814,000.00 $813,757.30 $242.70 $813,757.30 $0.00 $242.70 $813,757.30 $813,757.30$814,000.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.004300 $241,410.00 $241,409.86 $0.14 $241,409.86 $0.00 $0.14 $241,409.86 $241,409.86$241,410.00 $0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$0.004390 $241,410.00 $241,409.86 $0.14 $241,409.86 $0.00 $0.14 $241,409.86 $241,409.86$241,410.00 $0.00  OTROS SUBSIDIOS

$0.004392 $241,410.00 $241,409.86 $0.14 $241,409.86 $0.00 $0.14 $241,409.86 $241,409.86$241,410.00 $0.00  SUBSIDIO EN EL COBRO DE IMPUESTOS

$0.004400 $450,200.00 $450,023.44 $176.56 $450,023.44 $0.00 $176.56 $450,023.44 $450,023.44$450,200.00 $0.00AYUDAS SOCIALES

$0.004410 $444,600.00 $444,475.44 $124.56 $444,475.44 $0.00 $124.56 $444,475.44 $444,475.44$444,600.00 $0.00  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

$0.004411 $444,600.00 $444,475.44 $124.56 $444,475.44 $0.00 $124.56 $444,475.44 $444,475.44$444,600.00 $0.00  AYUDAS SOCIALES

$0.004420 $5,600.00 $5,548.00 $52.00 $5,548.00 $0.00 $52.00 $5,548.00 $5,548.00$5,600.00 $0.00  BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN

$0.004421 $5,600.00 $5,548.00 $52.00 $5,548.00 $0.00 $52.00 $5,548.00 $5,548.00$5,600.00 $0.00  AYUDAS  PARA CAPACITACIÓN Y BECAS

$0.004900 $122,390.00 $122,324.00 $66.00 $122,324.00 $0.00 $66.00 $122,324.00 $122,324.00$122,390.00 $0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$0.004930 $122,390.00 $122,324.00 $66.00 $122,324.00 $0.00 $66.00 $122,324.00 $122,324.00$122,390.00 $0.00  TRANSFERENCIAS PARA EL SECTOR PRIVADO EXTERNO

$0.004933 $122,390.00 $122,324.00 $66.00 $122,324.00 $0.00 $66.00 $122,324.00 $122,324.00$122,390.00 $0.00  APORTACIONES O CUOTAS A ORGANISMOS NACIONALES

$0.00 $814,000.00 $813,757.30 $242.70 $813,757.30 $0.00 $242.70 $813,757.30 $813,757.30$814,00… $0.00  PARTICIPACIONES 2023
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Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY_FF

Usr: supervisor

                Proyecto / Proceso
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

30/jun./2023

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 30/jun./2023 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

$752,000.00 $1,557,397.00 $1,621,614.02 -$64,217.02 $1,613,614.02 $8,000.00 -$56,217.02 $1,531,254.90 $1,523,254.90$805,39… $90,359.12  GASTOS ADMINISTRATIVOS

203004 CIUDADANIA

111 RECAUDACION

$350,002.004000 $339,002.00 $334,863.08 $4,138.92 $327,903.08 $6,960.00 $11,098.92 $327,903.08 $327,903.08-$11,000.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$2.004200 $2.00 $0.00 $2.00 $0.00 $0.00 $2.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$2.004240 $2.00 $0.00 $2.00 $0.00 $0.00 $2.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

$1.004244 $1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  APORTACIONES PARA ACCIONES

$1.004245 $1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  APORTACIONES PARA OBRAS  

$350,000.004400 $339,000.00 $334,863.08 $4,136.92 $327,903.08 $6,960.00 $11,096.92 $327,903.08 $327,903.08-$11,000.00 $0.00AYUDAS SOCIALES

$230,000.004410 $304,000.00 $302,863.08 $1,136.92 $295,903.08 $6,960.00 $8,096.92 $295,903.08 $295,903.08$74,000.00 $0.00  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

$230,000.004411 $304,000.00 $302,863.08 $1,136.92 $295,903.08 $6,960.00 $8,096.92 $295,903.08 $295,903.08$74,000.00 $0.00  AYUDAS SOCIALES

$0.004420 $35,000.00 $32,000.00 $3,000.00 $32,000.00 $0.00 $3,000.00 $32,000.00 $32,000.00$35,000.00 $0.00  BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN

$0.004421 $35,000.00 $32,000.00 $3,000.00 $32,000.00 $0.00 $3,000.00 $32,000.00 $32,000.00$35,000.00 $0.00  AYUDAS  PARA CAPACITACIÓN Y BECAS

$120,000.004430 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$120,000.00 $0.00  AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

$120,000.004431 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$120,000.00 $0.00  AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA

$350,002.00 $339,002.00 $334,863.08 $4,138.92 $327,903.08 $6,960.00 $11,098.92 $327,903.08 $327,903.08-$11,000.00 $0.00  RECAUDACION

$350,002.00 $339,002.00 $334,863.08 $4,138.92 $327,903.08 $6,960.00 $11,098.92 $327,903.08 $327,903.08-$11,000.00 $0.00  CIUDADANIA

505001 APORTACION AL FONDO DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

512 FORTAMUNDF 2023

$0.004000 $300,000.00 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $300,000.00$300,000.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.004200 $300,000.00 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $300,000.00$300,000.00 $0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$0.004240 $300,000.00 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $300,000.00$300,000.00 $0.00  TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

$0.004244 $300,000.00 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $300,000.00$300,000.00 $0.00  APORTACIONES PARA ACCIONES

$0.00 $300,000.00 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $300,000.00$300,00… $0.00  FORTAMUNDF 2023

$0.00 $300,000.00 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $300,000.00$300,00… $0.00  APORTACION AL FONDO DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL
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Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY_FF

Usr: supervisor

                Proyecto / Proceso
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
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30/jun./2023
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(Reducciones)
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Comprometido
No Devengado
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Pagar DeudaEjercido

$1,102,002.00 $2,196,399.00 $2,256,477.10 -$60,078.10 $2,241,517.10 $14,960.00 -$45,118.10 $2,159,157.98 $2,151,157.98$1,094,397.… $90,359.12  Total Final
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